
16/08/2022 08:51 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158125 - IF CATARINENSE - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158125 - IF CATARINENSE - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-n-1/2022-uasg-158125-if-catarinense-422642738 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/08/2022
| Edição: 155
| Seção: 3
| Página: 67

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Número do Contrato: 198/2021.

Nº Processo: 23348.005190/2021-69.

Pregão. Nº 7/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA. Contratado:

09.216.620/0001-37 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto: Acrescentar 25% do valor inicial

atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 157.597,34 (cento

e cinquenta e sete mil, quinhentos e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos), nos moldes do art. 65,

inciso i, alínea "b", e § 1º, da lei n.º 8.666/1993. Alterar a cláusula terceira - preço, em função do acréscimo.

Vigência: 11/08/2022 a 22/05/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 787.986,71. Data de

Assinatura: 11/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/08/2022).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


